
 
Управление образования администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Лицей им.  Г.Ф. Атякшева" 

 

ПРИКАЗ 

10.11.2022   № 793 -О  

 

Об организации мероприятия «Логопедические выходные» 

в рамках реализации программы родительского просвещения 

«Умные выходные: коворкинг для эффективных родителей» 

В целях повышения педагогической грамотности  родителей (законных представителей)  

о роли мелкой моторики в развитии речи воспитанников, реализации мероприятий программы 

родительского просвещения «Умные выходные: коворкинг для эффективных родителей», 

утвержденной приказом директора от 03.12.2019 №800-О, интеграции родителей (законных 

представителей)  в процесс речевого развития дошкольников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести обучающие мероприятия для родителей (законных 

представителей) и воспитанников: 

1.1.  в очном формате мастер-класс «Логопедический массаж ложками» 16 ноября 2022 

года в формате в 17.30 в изостудии дошкольных групп; 

1.2.  в онлайн формате с использованием сервиса Padlet «Логопедические выходные» 26 

ноября 2022 года в 11.00 часов. 

2. Возложить ответственность за общую подготовку  мероприятий,  подготовку консультаций 

и буклетов для родителей,  раздаточного материала, списка участников  и проведения 

мероприятий на учителя-логопеда Мокшину О.И. 

3. Мокшиной О.И., учителю-логопеду: 

3.1. информировать воспитателей и родителей о предстоящих мероприятиях; 

3.2. провести мероприятия в установленные сроки; 

3.3. сформировать список участников мероприятий и предоставить заместителю директора 

по дошкольному образованию  30.11.2022. 

3.4. оказывать консультационную поддержку педагогам, родителям (законным 

представителям); 

3.5. предоставить ссылку на доску Padlet педагогам в срок до 26.11.2022. 

3.6. предоставить итоговую информацию (статью, фото) для подведения итогов 

мероприятия и размещения информации на сайте и в группе ВКонтакте дошкольных 

групп лицея в срок 30.11.2022; 

4. Воспитателям возрастных групп.: 

4.1. информировать родителей (законных представителей) о мероприятиях; 

4.2. организовать участие родителей   в мероприятиях  «Логопедические выходные»; 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по по 

дошкольному образованию Булгакову К.А.   

 

Врио директора  Лицея им Г.Ф. Атякшева                          С.Ю. Платонова 
 

Рассылка: Булгакова  К.А., Ознакомить: педагогов дошкольных групп  


		2023-09-28T13:27:59+0500
	Платонова Светлана Юрьевна




